２０２０．８．２４

 2

クラブテーマ

 「柔軟な対応」

週報
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第１１９１回 例会報告

司会：

   田畑 哲郎 SAA 委員

【開会点鍾】

櫻井 健生 会長

【国歌、ロータリーソング】

 ソングリーダー：

 小美野 和典 会員

ロ－タリ－ソング「君が代」

        「奉仕の理想」

【お客様紹介】
   櫻井 健生 会長

小平ロータリークラブ  岩田 敏雄 様

【会長の時間】

  櫻井 健生 会長

まず初めに皆様に、とても残念なご報告

をしなければなりません。

個人情報なので、本人から承認を受けた上での報

告となりますが、伊藤幹事が体調不良の為、一年

間の休会となりました。また、それに伴い幹事も

出来ない旨の連絡がありました。

さて、本来ならこのような場合、前年度幹事の村

谷さんにお願いすることになるかと思いますが、

まだ一年間の初めということもあり、新たな幹事

を輩出させて頂くことになりました。

そこで、会長幹事未経験者で、入会歴の一番古い

佐藤さんに事情をお話ししてお願いしたところ、

快諾して頂きました。

幹事バッジ、襷の受け渡しは前年度幹事から行う

のが通例ですが、本日は私からお渡ししたいと思

います。

佐藤さん、ご登壇ください。

…バッジ、襷の受け渡し…

本日、私の趣味をお話しする予定でしたが、タイ

ムスケジュールがいっぱいの為、来週、お話しさ

せて頂きます。

ありがとうございました

【幹事報告】

  佐藤 喜義 幹事

7月 29日 会場監督委員会新旧引継ぎ会

8月  3日 納涼例会

8月 4日 R財団キックオフ会議

8月 6日  第二回理事会

8月 10日  祝日休会（山の日）

8月 17日  公的休会

8月 17日  第６回臨時理事会

8月 24日  第７回臨時理事会

【委員会報告】

★出席委員会／出席報告

  小川 義幸 委員

  会員数   42名  免除 5名

有効会員数  37 名

  出席者   33名

  メークアップ済 1名

       計 34名 92％

  前々回の訂正 84％を 87％に訂正

【2019-20年度決算報告】

 2019-20年度 会計委員会

  尾崎 幸信 委員長

 ★親睦委員会

  田竝 清幸 委員長

  親睦旅行について

【ニコニコボックス】

 親睦活動委員会

   椿 将樹 委員

○岩田 敏雄 様（東京小平ＲＣ）

 残暑お見舞い申し上げます。新型コロナに感染

しないで頑張りましょう。

〇櫻井 健生 会長・佐藤 喜義 幹事

 本日より幹事が交代します。宜しくお願いしま

す。田中新入会員のイニシエーションスピーチ

に期待しています。今後の活躍が楽しみです。

〇佐藤 喜義 幹事

 本日より幹事をリリーフする事になりました。

あまりニコニコではないですが、最終回まで投

げ切り、ニコニコで終われる様に挨拶代わりに

ニコニコします。皆様のご協力よろしくお願い

します。

○井口 敏之 会員

 皆様のお陰を持ちまして、兄の葬儀も無事行う

ことができました。心より感謝致します。又、

皆様からご厚志をいただき、ありがとうござい

まし。

○角田 桂司 会員

 佐藤新幹事、宜しく御願い致します。

○村谷 晃司 会員

 新しい生活様式での佐藤幹事のご活躍を祈念し

て、ニコニコ致します。

○パスト幹事会

 先日、村谷前幹事の慰労会をパスト幹事会で行

いまして、会費の残りをニコニコします。

佐藤新幹事、宜しく御願いします。

<ニコニコ大賞>

佐藤 喜義 新幹事

【クラブフォ－ラム】

  佐藤 喜義 幹事

 ◇ＺＯＯＭ例会説明

矢野 幸一 SAA 委員長

◇臨時総会

 クラブ細則改訂承認

 議長 櫻井 健生 会長

【イニシエーションスピーチ】

   田中 孝和 会員

【閉会点鍾】

櫻井 健生 会長

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長： 櫻井 健生  幹事： 伊藤 文昭

公共イメージ・会報委員会 委員長： 保坂 光彦  副委員長：内藤 智明  委員：  浅川 直行

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ